
   
 

Side 1 af 2 
 

Landbrug & Fødevarer 

 
 
 
7. februar 2020 

Frank Øland frha@lf.dk 2012 3789. 
Oliver H. Bentsen olbe@lf.dk 2889 7523. 

 
De globale fødevarepriser er starter 2020 på 

det højeste niveau siden december 2014. 

FAO’s fødevareprisindeks steg med 0,4 pct. i 

januar 2020. Dermed ligger fødevarepriserne 

nu 11,3 pct. højere end for et år siden.  

 

FAO fødevareprisindeks  

 
Kilde: Landbrug & Fødevarer pba. FAO. 

Det er især stigende priser på kød, der har 

domineret billedet i 2019 under ét. De globale 

priser på kød er steget med 14 pct. det 

seneste år. Prisstigningen er især et resultat af 

prisstigninger på grisekød. Det skyldes 

primært en betydelig stigning i efterspørgslen 

efter gris i Kina pga. stigende antal af 

besætninger i Kina, der er inficeret med 

afrikansk svinepest (ASF). Lavere udbud af 

grisekød presser også prisen op på øvrige 

kødtyper, da forbrugere fx substituerer mellem 

grise- og kyllingekød når udbud og pris ændrer 

sig. 

 

Prispåvirkningen kan ses i Danmark, hvor 

noteringen på grisekød er steget til 14 kr./kg. 

Det er 5,70 kr./kg mere end ved indgangen til 

2019.  

Prisstigningen i december skyldes primært en 

kombination af stigende priser på markederne 

for vegetabilske olier (7 pct.), sukker (5,5 pct.) 

og mejeri (3 pct.).  

 

Fremgangen i priserne for vegetabilske olier 

skyldes en kombination af faldende udbud og 

stigende efterspørgsel. Priserne på sukker 

steg pga. forventninger om faldende udbud i 

de store sukkerproducerende lande, Brasilien 

og Indien, mens prisudviklingen for mejeri 

primært skyldes stigende efterspørgsel efter 

smør, ost og skummetmælkspulver.  

 

FAO fødevareprisindeks – underliggende fødevare-

kategorier 

Kilde: Landbrug & Fødevarer pba. FAO. 

 

Priserne på især grisekød stiger hos 

forbrugerne 

 

Samlet steg priserne på fødevarer med 1,3 

pct. i december 2019 i forhold til samme 

måned året før. Det skyldes bl.a. bidrag fra 

prisstigninger på grisekød og smør, spiseolier 

mv., der steg med hhv. 9,6 pct. og 6,3 pct. i 

forhold til samme måned året før. Den høje 
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prisstigning for grisekød skyldes primært en 

længere periode med høj notering på gris.  

 

Forbrugerpriser, Danmark, december 2019 

Kilde: Landbrug & Fødevarer pba. Danmarks Statistik. 
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